2018 年９月 14 日

各 位

会 社 名 ヤマトホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山 内  雅 喜

 （コード：９０６４ 東証第一部）

問 合 せ 先 上席執行役員 ＩＲ戦略担当 樫 本  敦 司

 （TEL. ０３－３５４１－４１４１）

（訂正・数値データ訂正）

「2019 年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

当社は、2018 年７月 31 日に開示いたしました「2019 年３月期 第１四半期決算短信

〔日本基準〕（連結）」の一部を訂正いたしましたので、お知らせいたします。また、

数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

株主、投資家をはじめとするステークホルダーの皆様に多大なご迷惑ならびにご心配を

おかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。

記

１．訂正の理由

当社の連結子会社であるヤマトホームコンビニエンス株式会社（以下、ＹＨＣ）に

おいて発生した法人のお客様の社員向け引越サービスに不適切な請求があった事態に

対する、当社内に設置した外部の独立した専門家で構成する調査委員会からの調査

報告書に基づき、ＹＨＣが提供する個人のお客様向けを含むすべての引越サービスに

ついて、約款を順守できる商品の再設計が完了するまでの間、新規受注を休止する

ことを決定いたしました。

これを踏まえ、ＹＨＣの保有する資産の回収可能性を見直したことなどから、当該

事項に関連する箇所を訂正いたします。

２．訂正箇所

訂正箇所が多数に及ぶことから、訂正事項については、サマリー情報のみ訂正前

および訂正後を下記に記載しており、訂正後の全文のみ添付しております。なお、

訂正箇所には下線   を付して表示しております。

また、2019 年３月期の連結業績予想につきましては、2018 年７月 31 日に開示

いたしました訂正前の決算短信の開示内容から変更しておりません。

＜サマリー情報＞

（訂正前）

（訂正後）

以 上

１．　2019年3月期第1四半期の連結業績（2018年4月1日～2018年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

2019年3月期第1四半期

2018年3月期第1四半期

（注）包括利益   2019年3月期第1四半期　  3,980百万円  （－％）　  2018年3月期第1四半期　　△7,007百万円  （－％）

2019年3月期第1四半期

2018年3月期第1四半期

(2) 連結財政状態

2019年3月期第1四半期

2018年3月期

（参考）自己資本　　    2019年3月期第1四半期　548,531百万円　　　       2018年3月期　550,307百万円

（％表示は、対前年同四半期増減率）

％

49.1

49.4

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

百万円 百万円

1,116,397 555,904

1,114,870 557,586

百万円

380,690

355,478 △ 9,582

％

7.1

4.0

百万円

9,578

△ 10,000

％

－

－

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後1株当たり四半期

純利益

％

－

－

百万円

4,096

△ 7,937

％

－

－

百万円

9,429

総資産 純資産 自己資本比率

円　銭

10.39

△ 20.13

円　銭

－

－

１．　2019年3月期第1四半期の連結業績（2018年4月1日～2018年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

2019年3月期第1四半期

2018年3月期第1四半期

（注）包括利益   2019年3月期第1四半期　  2,486百万円  （－％）　  2018年3月期第1四半期　　△7,007百万円  （－％）

2019年3月期第1四半期

2018年3月期第1四半期

(2) 連結財政状態

2019年3月期第1四半期

2018年3月期

（参考）自己資本　　    2019年3月期第1四半期　547,038百万円　　　       2018年3月期　550,307百万円

1,114,870 557,586 49.4

自己資本比率
百万円 百万円 ％

1,114,870 554,410 49.1

6.69 －

△ 20.13 －

総資産 純資産

△ 7,937 －

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後1株当たり四半期

純利益

円　銭 円　銭

355,478 4.0 △ 10,000 － △ 9,582 －

％ 百万円 ％

380,690 7.1 9,578 － 9,429 － 2,638 －

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円

（％表示は、対前年同四半期増減率）

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益